ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
На оказание услуг по организации питания (социального питания)
  № 0172200002523000264-363  от 10.07.2023

Санкт-Петербург                                                                                                                         15.12.2023

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 363 Фрунзенского района Санкт-Петербурга , именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Директора Акатовой Ирины Борисовны , действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом А.П.Иванов», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Иванова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые - стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к контракту № 0172200002523000264-363  от 10.07.2023 о нижеследующем:

1.	В соответствии с п. 1 ст. 450 ГК РФ исходя из фактического объема потребности Заказчика в оказываемых услугах в 2023 году стороны пришли к соглашению изложить пункт 4.1 Контракта изложить п. 4.1 Контракта следующей редакции:
 «4.1. Максимальное значение цены Контракта составляет:
в 2023 году: 5 052 632 рубля 24 копейки (пять  миллионов пятьдесят две тысячи шестьсот тридцать два рубля 24 копейки), НДС не облагается в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
в 2024 году: 5 427 717 рублей 66 копеек (Пять миллионов четыреста двадцать семь тысяч семьсот семнадцать рублей 66 копеек), НДС не облагается в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
Цена единицы услуги установлена в Расчете цены оказываемых услуг (Приложение № 2 к настоящему Контракту).
Оплата оказанных услуг осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема оказанных услуг, но в размере, не превышающем максимального значения цены Контракта.
2. Приложение № 2 к Контракту изложить в редакции Приложения №1 к настоящему Соглашению.
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
4. Обязательства, не затронутые настоящим соглашением, остаются без изменения.
5.Настоящее соглашение подлежит включению в Реестр контрактов.
6. Настоящее Соглашение заключено в электронной форме.
7. Приложение: Приложение №1 «Расчет цены оказываемых услуг».
8. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 363 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Адрес: 192284, Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 15, корпус 3, лит. А

ИНН: 7816167776
КПП: 781601001

Л/сч: 0661149 в Комитете финансов СПб

Директор

_______________ /Акатова И.Б. /
Подписано эцп
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом А.П.Иванов»

Адрес юридический и фактический:192102, Санкт – Петербург,  ул. Грузинская, д. 12, литер А
(812): 407-89-79
thivanov@inbox.ru
ИНН 7805120310
КПП 781601001
ОГРН 1027802725587
ОКПО 49981908 ОКАТО 40296561000
ОКВЭД 56.29
Р/С 40702810615000001624
К/С 30101810200000000704
БИК 044030704
Ф. ОПЕРУ БАНКА ВТБ(ПАО)  В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ , г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Директор

__________/ Иванов  Ю. А./
Подписано эцп

3

Приложение № 1 к контракту № 0172200002523000264-363  от 10.07.2023

[bookmark: Par351]РАСЧЕТ ЦЕНЫ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Код ОКПД2/код ККН
	Категория обучающихся
	Тип рациона питания
	Единица измерения
	Цена за единицу
измерения, руб.
(включая НДС)
(если облагается НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Услуги столовых тип 3
	56.29.20.120-003
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	завтрак
	шт
	96,90

	2
	Услуги столовых тип 6
	56.29.20.120.006
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	Обед
	шт
	145,30

	3
	Услуги столовых тип 9
	56.29.20.120-009
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	Комплексный обед (завтрак и обед)
	шт
	242,20

	4
	Услуги столовых тип 1
	56.29.20.120-001
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	завтрак
	шт
	113,90

	5
	Услуги столовых тип 2
	56.29.20.120-002
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	обед
	шт
	170,80

	6
	Услуги столовых тип 4
	56.29.20.120-004
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	Комплексный обед (завтрак и обед)
	шт
	284,70

	Максимальное значение цены контракта в 2023 году, рублей
	5 052 632,24

	7
	Услуги столовых тип 118
	56.29.20.120-109
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	завтрак
	шт
	98,87

	8
	Услуги столовых тип 119
	56.29.20.120-110
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	Обед
	шт
	148,25

	9
	Услуги столовых тип 120
	56.29.20.120-111
	1-4 классы в государственных образовательных учреждениях
	Комплексный обед (завтрак и обед)
	шт
	247,12

10
	Услуги столовых тип 109
	56.29.20.120-100
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	завтрак
	шт
	116,21

	11
	Услуги столовых тип 110
	56.29.20.120-101
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	обед
	шт
	174,27

	12
	Услуги столовых тип 111
	56.29.20.120-102
	5-11 классы в государственных образовательных учреждениях
	Комплексный обед (завтрак и обед)
	шт
	290,48

	Максимальное значение цены контракта в 2024 году, рублей
	5 427 717,66

	ИТОГО максимальное значение цены контракта в 2023-2024 гг., рублей
	10 480 349,90

Заказчик:
Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия № 363 Фрунзенского района
 Санкт-Петербурга

Директор
_______________ /Акатова И.Б. /
Подписано эцп

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом А.П.Иванов»

Директор
__________/ Иванов  Ю. А./
Подписано эцп

	Документ подписан электронной подписью

	Поставщик:

	Дата подписания:
	15.12.2023

	Организация:
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ А.П.ИВАНОВ"

	ФИО:
	ИВАНОВ ЮРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	Должность:
	ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

	Сертификат ЭП

	Дата выдачи:
	30-11-2023 07:45:32 UTC

	Действителен до:
	28-2-2025 07:55:32 UTC

	Серийный номер сертификата ЭП:
	02699B8200CAB0AEB84D3DCC195E56C0D4

	Заказчик:

	Дата подписания:
	20.12.2023

	Организация:
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 363 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

	ФИО:
	Акатова Ирина Борисовна

	Должность:
	директор

	Сертификат ЭП

	Дата выдачи:
	15-12-2022 14:03:00 UTC

	Действителен до:
	9-3-2024 14:03:00 UTC

	Серийный номер сертификата ЭП:
	1D6B1B9D19DF6C5E0A92DD24E4730539